



ALINE SOARES LUSTOSA ARRAIS
CNPJ: 21.675.724/0001-05 | INSC. ESTADUAL: 135500001 | INFO. MUNICIPAL: 61216757-00
AV. TELESFORD GUERRA, 747, CENTRO, CURUMATÁ-PI | 54960-000
135158140-28151 | alyne@notimail.com

PROPOSTA READEQUADA

Prefeitura Municipal de Júlio Borges – PI
Pregão Eletrônico nº 20/2026

A empresa **ALINE SOARES LUSTOSA ARRAIS**, inscrita no CNPJ sob o nº 21.675.724/0001-05, com sede na Av Telesforo Guerra, 747, Centro, CEP 64.960-000, Curimatá – PI, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, o(a) Sr.(a) Aline Soares Lustosa Arrais, portador(a) do CPF nº 908.360.143-91, vem respeitosamente apresentar propostas de preços para o Pregão Eletrônico nº 20/2026, cujo objeto é a **"Aquisição futura e parcelada de utensílios, essenciais para suprir as necessidades das escolas municipais, creches, setores administrativos e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, durante o exercício de 2026"**, nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais feitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	MARCA/FABRICANTE	MODELO
1	ABRIDOR DE LATA	UND.	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80	FRATELLI	ABRIDOR DE LATA
2	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 50L	UND	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00	RISCHIOTO	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 50L
3	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 70 L	UND	20	R\$ 59,08	R\$ 1.181,20	RISCHIOTO	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 70 L
4	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 100L	UND	30	R\$ 74,37	R\$ 2.231,10	RISCHIOTO	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA CONTAINER 100L
5	SALADEIRA COM TAMPA PLÁSTICA REDONDA 8L	UND	30	R\$ 22,13	R\$ 663,90	RISCHIOTO	SALADEIRA COM TAMPA PLÁSTICA REDONDA 8L
6	SALADEIRA COM TAMPA PLÁSTICA REDONDA 10L	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	RISCHIOTO	SALADEIRA COM TAMPA PLÁSTICA REDONDA 10L
7	HERMÉTICOS PLÁSTICOS PARA MANTIMENTOS 5L	UND	30	R\$ 11,76	R\$ 352,80	RISCHIOTO	HERMETICOS PLÁSTICOS PARA MANTIMENTOS 5L
8	POTE HERMÉTICO PLÁSTICOS PARA MANTIMENTOS 8L	UND	30	R\$ 11,76	R\$ 352,80	USUAL PLASTIC	POTE HERMÉTICO PLÁSTICOS PARA MANTIMENTOS 8L
9	BACIA PLÁSTICA GRANDE	UND.	60	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00	RISCHIOTO	BACIA PLÁSTICA GRANDE
10	BACIA PLÁSTICA MEDIA	UND.	80	R\$ 16,01	R\$ 1.280,80	RISCHIOTO	BACIA PLÁSTICA MEDIA



ALINE SOARE LUBIOSA ARRAS
CNPJ: 21.075.724/0001-08 | INSC. ESTADUAL: 035500601 | INSC. MUNIC. PAL: 61216757420
AV. TELEFONO GUERRA, 747, CENTRO, CURUMATÁ - PI | 64960-000
185.98148-2943 | ares@hotmail.com

11	BACIA PLÁSTICA PEQUENA DE 12L	UND	40	R\$ 9,31	R\$ 372,40	RISCHIOTO	BACIA PLÁSTICA PEQUENA DE 12L
12	BALDE DE PLÁSTICO 15 L	UND	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00	MERCONPLAS	BALDE DE PLÁSTICO 15 L
13	BALDE DE PLÁSTICO 20L	UND	50	R\$ 17,35	R\$ 867,50	MERCONPLAS	BALDE DE PLÁSTICO 20L
14	BALDE PLÁSTICO C/ TAMP. CAP 60L	UND	20	R\$ 28,18	R\$ 563,60	MERCONPLAS	BALDE PLÁSTICO C/ TAMP. CAP 60L
15	BANDEJAS PLÁSTICAS GRANDE	UND	20	R\$ 21,82	R\$ 436,40	RISCHIOTO	BANDEJAS PLÁSTICAS GRANDE
16	BANDEJA INOX MÉDIA	UND	10	R\$ 23,71	R\$ 237,10	FRATELLI	BANDEJA INOX MÉDIA
17	XÍCARA DE VIDRO PARA CHÁ CONJUNTO COM 6 UND	UND	20	R\$ 36,62	R\$ 732,40	FRATELLI	XÍCARA DE VIDRO PARA CHÁ CONJUNTO COM 6 UND
18	COPOS DE VIDRO GRANDE CONJUNTO COM 6 UND	CJ	20	R\$ 15,14	R\$ 302,80	FRATELLI	COPOS DE VIDRO GRANDE CONJUNTO COM 6 UND
19	COPOS DE VIDRO MÉDIO CONJUNTO COM 6 UND	CJ	20	R\$ 15,14	R\$ 302,80	FRATELLI	COPOS DE VIDRO MÉDIO CONJUNTO COM 6 UND
20	POTES DE VIDRO GRANDE PARA MANTIMENTOS	UND	10	R\$ 18,04	R\$ 180,40	FRATELLI	POTES DE VIDRO GRANDE PARA MANTIMENTOS
21	POTES DE VIDRO MÉDIO PARA MANTIMENTOS	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	FRATELLI	POTES DE VIDRO MÉDIO PARA MANTIMENTOS
22	MARINEX COM TAMP. DE VIDRO MÉDIA	UND	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	FRATELLI	MARINEX COM TAMP. DE VIDRO MÉDIA
23	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO CONJUNTO COM 6 UND	CJ	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00	FRATELLI	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO CONJUNTO COM 6 UND
24	AÇUCAREIRO INOX MÉDIO	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	FRATELLI	AÇUCAREIRO INOX MÉDIO
25	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7LT	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	FRATELLI	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7LT
26	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10LT	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	NACIONAL ALUMÍNIO	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10LT
27	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO GRANDE	UND	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO GRANDE
28	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO MÉDIA	UND	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO MÉDIA
29	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO PEQUENA	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO PEQUENA
30	PILÃO PARA ALHO DE PLÁSTICO MÉDIO	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PILÃO PARA ALHO DE PLÁSTICO MÉDIO
31	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 30	UND	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	NACIONAL ALUMÍNIO	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 30
32	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 40	UND	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	NACIONAL ALUMÍNIO	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 40
33	CANECA DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	NACIONAL ALUMÍNIO	CANECA DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO
34	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 15L	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	FRATELLI	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 15L
35	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 50L	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	RISCHIOTO	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 50L
36	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 100L	UND	30	R\$ 465,00	R\$ 13.950,00	RISCHIOTO	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 100L
37	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO Nº 30	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	RISCHIOTO	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO Nº 30
38	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	MCFLANELAS	COADOR DE PANO P/ CAFÉ
39	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	ORIGINAL LINE	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE
40	CONCHA EM ALUMÍNIO MÉDIA	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00	ORIGINAL LINE	CONCHA EM ALUMÍNIO MÉDIA
41	COLHER PARA SERVIR ARROZ DE ALUMÍNIO MÉDIA	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	ORIGINAL LINE	COLHER PARA SERVIR ARROZ DE ALUMÍNIO MÉDIA
42	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA DE 180ML CX/2500 UND.	CX	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	COPOPLAST	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA DE 180ML CX/2500 UND.



ALINE SOARES LUSTOSA ARRAS
CNPJ: 21.675.724/0001-05 | INSC. ESTADUAL: 185500601 | INSC. MUNICIPAL: 612167572-0
AV. TELEFONO QUEIROZ, 747 - CENTRO, CURITIBA - PR | 84960-000
185.591.48-1818 | alyne@notm.com

43	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ DE 50ML CX/ 5000 UND.	CX	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	COPOPLAST	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ DE 50ML CX/ 5000 UND.
44	MARMITA DE ISOPOR 900ML /M65 REDONDA FD COM 100UND	FD	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	ISOPLAST	MARMITA DE ISOPOR 900ML /M65 REDONDA FD COM 100UND
45	TAMPA PARA MARMITA 900ML/M65 DE ISOPOR REDONDA PCT COM 100UND	PCT	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	ISOPLAST	TAMPA PARA MARMITA 900ML/M65 DE ISOPOR REDONDA PCT COM 100UND
46	MARMITA DE ISOPOR PARA LANCHES TAMANHO 15X 15 X 7,1CM QUADRADA FD COM 100UND	FD	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	ISOPLAST	MARMITA DE ISOPOR PARA LANCHES TAMANHO 15X 15 X 7,1CM QUADRADA FD COM 100UND
47	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50UND	PCT	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	PLAZAPEL	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50UND
48	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PRF -23 PCT COM 10 UND	CX	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	COPOPLAST	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PRF -23 PCT COM 10 UND
49	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45	UND.	20	R\$ 83,00	R\$ 1.760,00	NACIONAL ALUMÍNIO	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45
50	FACA P/ COZINHA	UND.	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	FRATELLI	FACA P/ COZINHA
51	FACA DE SERRA GRANDE PARA PÃO	UND.	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	FRATELLI	FACA DE SERRA GRANDE PARA PÃO
52	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO RETANGULAR GRANDE	UND.	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00	DULAR	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO RETANGULAR GRANDE
53	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO RETANGULAR MÉDIA	UND.	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00	DULAR	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO RETANGULAR MÉDIA
54	FORMA EM ALUMÍNIO REDONDA PARA BOLO GRANDE	UND.	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00	DULAR	FORMA EM ALUMÍNIO REDONDA PARA BOLO GRANDE
55	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO REDONDA MÉDIA	UND.	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00	DULAR	FORMA EM ALUMÍNIO PARA BOLO REDONDA MÉDIA
56	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 1L	UND.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	SOPRANO	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 1L
57	GARRAFA TÉRMICA INOX 1L	UND.	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	SOPRANO	GARRAFA TÉRMICA INOX 1L
58	GARRAFÃO TÉRMICO PLÁSTICO CAP 7L	UND.	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00	SOPRANO	GARRAFÃO TÉRMICO PLÁSTICO CAP 7L
59	GARRAFÃO TÉRMICO PLÁSTICO CAP 10L	UND.	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	SOPRANO	GARRAFÃO TÉRMICO PLÁSTICO CAP 10L
60	JARRA DE PLÁSTICO P/SUCO 2L C/ TAMPA	UND.	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	RISCHIOTO	JARRA DE PLÁSTICO P/SUCO 2L C/ TAMPA
61	JARRA DE PLÁSTICO P/SUCO 5L C/ TAMPA	UND.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	RISCHIOTO	JARRA DE PLÁSTICO P/SUCO 5L C/ TAMPA
62	PANELA DE PRESSÃO C/ 07 L	UND.	15	R\$ 162,00	R\$ 2.430,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PANELA DE PRESSÃO C/ 07 L
63	PANELA DE PRESSÃO DE 10L	UND.	15	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00	NACIONAL ALUMÍNIO	PANELA DE PRESSÃO DE 10L
64	TABUA PARA CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND.	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	RISCHIOTO	TABUA PARA CARNE DE PLÁSTICO GRANDE
65	TORNEIRA PARA FILTRO DE CERÂMICA	UND.	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50	STÉFANI CLIC	TORNEIRA PARA FILTRO DE CERÂMICA
66	VELA PARA FILTRO DE CERÂMICA	UND.	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	VELASOASIS	VELA PARA FILTRO DE CERÂMICA
67	RALO PARA VERDURAS DE ALUMÍNIO	UND.	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	FRATELLI	RALO PARA VERDURAS DE ALUMÍNIO
68	DESCASCADOR DE LEGUMES PLÁSTICO MÉDIO	UND.	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	FRATELLI	DESCASCADOR DE LEGUMES PLÁSTICO MÉDIO
69	AMOLADOR DE FACAS	UND.	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00	FRATELLI	AMOLADOR DE FACAS
71	SUPORTE PLÁSTICO PARA BUCHA E SABÃO	UND.	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	RISCHIOTO	SUPORTE PLÁSTICO PARA BUCHA E SABÃO



ALINE SOARES LUSTOSA ARRAS
CNPJ: 21.575.714/0001-05 | INSC. ESTADUAL 185500861 | INSC. MUNICIPAL 61218767-20
AV. TELEFÔNICO GUERRA, 147, CENTRO, CUPIMATA-PB | 54950-000
(89)38148-2915 | terras@matemate.com

72	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 100L	UND	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00	ISOPLAST	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 100L
73	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 70L	UND	5	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00	ISOPLAST	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 70L
74	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 50L	UND	5	R\$ 147,50	R\$ 737,50	ISOPLAST	ISOPOR PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE DE 50L
75	REGISTRO DE GÁS PARA FOGÃO INDUSTRIAL/ REGULADOR DE ALTA PRESSÃO	UND	8	R\$ 53,50	R\$ 428,00	FORMAGÁS	REGISTRO DE GÁS PARA FOGÃO INDUSTRIAL/ REGULADOR DE ALTA PRESSÃO
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 102.011,00 (cento e dois mil e onze reais e oitenta centavos)			

Garantia, manutenção e assistência técnica: 01 (um) ano;

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados da solicitação formal (Ordem de Fornecimento);

Acondicionamento: Os materiais são novos e serão entregues acondicionados adequadamente em suas embalagens originais lacradas.

Declaramos que:

- No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.



ALINE SOARE LUSTOSA ARRAIS
CNPJ: 21.675.741.0001-05 | INSC. ESTADUAL 135500601 | INSC. MUNICIPAL 61216757-00
AV. TELESFORO GUERRA, 747, CENTRO, CURIMATÁ - PI | 64500-000
08/36145-0215 | www.multivalores.com

- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas à especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- k) declara para todos os fins que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.**

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data da realização do certame.

* O Prazo de prestação de serviço/fornecimento será o estipulado no Edital.

* Os Preços têm validade de 12 (doze) meses, contados da data da apresentação da proposta assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

Dados Bancários: Ag 1209-2, Cc 21.478-7

Curimatá – PI, 10 de julho de 2026.